PORTARIA N.º 520/2024

NOMEIA MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO AO MEIO

AMBIENTE – COMPAM E

REVOGA A PORTARIA Nº

235/2024.

 MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, REVOGA a

Portaria nº 235/2024 e NOMEIA os membros do Conselho Municipal de

Proteção ao Meio Ambiente – COMPAM de acordo com a Lei Municipal n.º

4.122/2021 de 06 de abril de 2.021, que será composto pelos representantes

dos órgãos a seguir descritos:

I – Entidades Governamentais:

a – Brigada Militar / Companhia Ambiental:

Titular:               Fábio Luis Heming;
Suplente:            Gelson Antônio de Abreu;

b - da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

Titular: Claudia Graciane Tobe Duarte;

Suplente:      Vera Lucia Trasel Nedel;

c - da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:

Titular:             Matheus Pilger Klein;
Suplente:          Adriane Georig Jahn;

d - da Secretaria Municipal da Fazenda:

Titular:              Djeini Larissa Weiss Schlindwein;
Suplente:           Gustavo Brackmann;

e - da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular:              Marilei da Luz Felten;

Suplente:           Felipe Hertz;

e – da Secretaria Municipal Obras Públicas, Habitação, Saneamento e

Trânsito:
Titular:               Paulo Alceu Hartmann;
Suplente:            Diamantino Faleiro da Silva;

II – Entidades Não Governamentais:

a – Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular:              Marcos Zimmermann;
Suplente:           Thais Richter Hammes;

b – Associação dos Municípios da Região Celeiro:

Sem representantes.

c – Associação de Jovens Produtores Rurais (AJPR):

Titular:              Gilmar Buhl Brandenburg;
Suplente:           Rogério Datsch Lange;

d – Associação Ecológica e Recreativa do Balneário das Três Ilhas:

Titular:              Francis Wolfran;

Suplente:           Jose Delmar Motta;

e – da Associação Comercial e Industrial – ACI:

Titular:              Vanderlei Urban Camara;
Suplente:           Adriani Bender;

f -  CPM de escolas do município:

Titular:               Francieli Carine Konrath Rex;
Suplente:            Aline Dumke;

g – Associação de Desenvolvimento Comunitário (ADESCO):

Titular:                Ari Darci Lanz;

Suplente:             Clarisse Weber Lanz;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 26 dias do mês de agosto de

2.024.

                            MARCO AURÉLIO NEDEL

                         Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração